42.2025.6.16.8000 e no anexo II deste termo. 

A fundamentação ampara-se pela inviabilidade de competição, considerando a exclusividade do 

serviço ora contratado, conforme documento constante no supramencionado SEI (doc. 0129276). 

O valor total da contratação é de 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais), para o período 

de 24 (vinte e quatro) meses. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, 

Categoria: Custeio.  

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG é 3840.

[...]

por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 10 (dez) anos, nos termos do art. 107 da Lei 

nº 14.133/2021, visto que se trata de fornecimento contínuo. 

2. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1 O valor estimado da contratação é de R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos 

reais), para o período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme tabela a seguir: 

Item Especificação Geral Unidade 

de 

Medida 

Qtd Valor 

Unitário 

Anual 

Valor Total 

Considerando o 

período de 2 anos 

e a quantidade 

prevista 

1 Assinatura da Solução de